Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 05/12/2024

RESOLUCION de 29 de noviembre de 2024, del Director General de la Funcién Publica,
por la que se nombra funcionario en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa,
Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomia y Documentacién (Cédigo de
convocatoria 210080).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Funcién
Puablica y Calidad de los Servicios, para estabilizacion de empleo temporal para ingreso por
turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Fa-
cultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomia y Documentacion (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 205, de 4 de octubre de 2021), y de conformidad con lo previsto en el apar-
tado 4 de la citada base 10, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionario en practicas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica Facultativa, Faculta-
tivos Técnicos Especialistas, Biblioteconomia y Documentacion, a la persona aspirante que
han superado el concurso-oposicion, con indicacion del Departamento al que se adscribira
para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

SANJUAN SALVADOR, JOSE CARLOS 8203+ AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

Segundo.— La condicién de funcionario en practicas correspondera a la persona aspi-
rante desde el dia 10 de diciembre de 2024, fecha en que debera incorporarse al Departa-
mento de adscripcion, hasta su toma de posesién como funcionario de carrera o, en su caso,
hasta la declaraciéon de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le
aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de
Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracién
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para la persona aspirante aprobada, a quien se anunciara la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, la persona aprobada elegira destino.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracion Publica, en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

34960

csv: BOA20241205004



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1471/2024, de 11 de noviembre, por la que se modifica la Orden ICD/1035/2020, de 23 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la promoción del consumo a través de la puesta en marcha de pla
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1472/2024, de 23 de noviembre, que regula el procedimiento de reconocimiento del derecho de acceso a la financiación mediante préstamos garantizados o reafianzados por los instrumentos financieros de gestión centralizada en apoyo de determinadas



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se nombra funcionario en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facul

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anula y deja sin efecto la Resolución de 30 de noviembre de 2022, por la que se convoca proceso selectivo extraordinario de estabilización de per



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 200/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Gabriel Cisneros a los valores constitucionales 2024.
	ORDEN PEJ/1473/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea de alta tensión de Subestación Rueda Este a Subestación Pre-Rueda”, ubicada en el término municipal de Épila, Lumpiaque y Rueda de J
	ORDEN PEJ/1474/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación” Subestación Pre-Rueda y línea de alta tensión de Subestación Pre-Rueda a Subestación Rueda de Jalón”, ubicada en el término municipal de R
	ORDEN PEJ/1475/2024, de 25 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea de alta tensión de Subestación Rueda Oeste a Subestación Pre-Rueda”, ubicada en los términos municipales de Épila, Lumpiaque y Rueda
	ORDEN PEJ/1476/2024, de 25 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Rueda Sur Wind 3”, ubicada en el término municipal de Épila, promovida por la mercantil Rueda Sur Wind 3, SL. Expediente: G-
	ORDEN PEJ/1477/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Bajo Cinca/Baix Cinca, en relación a la gestión de las actuaciones compren
	ORDEN PEJ/1478/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Cinca Medio, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en e
	ORDEN PEJ/1479/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de La Jacetania, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PEJ/1480/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de La Litera, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1481/2024, de 19 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1482/2024, de 29 de noviembre, por la que se concede las subvenciones con cargo al fondo de inversiones de Teruel para espacios e instalaciones deportivas de promoción turística dirigidas a entidades locales de la provincia de Teruel, convocadas
	ORDEN ECD/1483/2024, de 29 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las federaciones deportivas aragonesas en el ejercicio 2024 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad escolar convo

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1484/2024, de 27 de noviembre, por la que se modifica el plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones para el año 2024, para el desarrollo del servicio de “Casas de Infancia en el Medio Rural Aragonés”, como servicio de conciliación
	ORDEN BSF/1485/2024, de 28 de noviembre, por la que se modifica el plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos en materia de familias, infancia y adolescencia, por las entidades sin ánimo de lucro.
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, de la Directora General de Familia, Infancia y Natalidad, del Departamento de Bienestar Social y Familia, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones del año 2024, para la realización de proyectos en mater

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de la Justicia de Aragón, de 25 de noviembre de 2024, por la que se concede el Diploma de Reconocimiento de los Servicios a Aragón a la Policía Nacional.
	RESOLUCIÓN de la Justicia de Aragón, de 25 de noviembre de 2024, por la que se concede la Medalla del Justicia de Aragón a D.ª Carmen Bayod López.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO relativo a los acuerdos adoptados por el Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, en sesión de 13 noviembre de 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1481/2024, de 19 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2024.
	EXTRACTO de la Orden AGA/1472/2024, de 23 de noviembre, que regula el procedimiento de reconocimiento del derecho de acceso a la financiación mediante préstamos garantizados o reafianzados por los instrumentos financieros de gestión centralizada en apoyo 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública 361 “Pardina de Nofuentes” de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real del Valle de Tena”, de titularidad de la Co




